
OBSAH
nosium.12.eratnexissit cstoshihs32t02htnEhidct.sicael.calise

oce

. 

egte 18 
wratalyg.

then 
I1.

.42

VIE:

35492006 IRC 9 tautL-A0

SHA

55A3 TYX - W

D 1.2 pisce PSA..

Sen

on.

:E

_1

, *7 
se 
oviny 
Sec 
21575909

2.0 wallens 
in/ve Ave # 2 7705 1.

rety 

-

32 I Upomínky na život
Osobní věci z pozůstalostí
vojáků padlých v Karpatech

Tese

palic

34 I Bez spojení 
není velení
Spojaři bojovali v horách 
se špatným signálem, 
telefonisté zase s udržováním 
telefonních linek

I Výstavba Čs. armádního sboru 
Formování jeho řad nebylo jednoduché, opíralo se 
o ruské tabulky, ale šlo o nestandardní celky

I Poslední léto války
Jak vypadala situace v Evropě v roce 1944?

14 I Bojiště
Podrobná mapa s přesuny vojsk

16 I Past v mize 
Machnówka s Wrocankou 
se zařadily mezi temná 
místa našich moderních 
vojenských dějin

22 I Velitelé 
Portréty vysokých 
důstojníků na obou 
stranách

:1. 
16

24 I Zenisté na Dukle
Němci v Karpatech používali miny nejrůznějších 
vzorů, které se nacházely prakticky všude

Y

re
en

ug
e.
.

wiunsinsy

wer

Moll undg 
the

21,

nd -

Ted b bolut

tncerituinAetnrter“

use 2

dis.
70

)E

P
r
o
s
t
i
n
t

37 I Dukelská pamětní medaile
Jedna ze dvou upomínkových ocenění z východní fronty

38 I Boje 0 výšiny
Dobytí vrcholů se pro armádní sbor stalo klíčem 
k otevření cesty k domovu

44 I Zůstali v horách
Příběhy osmi mužů, již se domů nevrátili

Trist.

a

no%

Eun

foch
LFcope

se dutin

to ,i

peren

tile

46 I Lékaři a zdravotníci
Nebylo náročnější služby na obvazištích, než když 
naši vojáci těžce postupovali přes hřebeny

I-

$‘
The 
“

ve vasisi 

whe7

3l

00,

TA

$7 23

1

L 6

50 I Obrněný automobil BA-64B 
Příběh obrněného auta na snímku, které se zapojilo 
do symbolické akce čs. sboru

-rentonr. 

perm

1.1

27 I Bahno, zima, vši a hlad
Jaká byla každodennost mužů a žen čs. armádního
sboru na Dukle?

(2: CSGN3 # BSTZDCTECME•

I 4 Válka REVUE Speciál

---50.71015577-321---trio-tut

Krvavá Dukla 1944 
1920awxpm
OMNFCCDODOER N.L/DPE NINATAEL

3F2125M7 

wir - pln Pis

52 I Síly protivníků
Které formace nasadily německé jednotky a jak 
dobrou měly obranu?

Film

Imponent

AJE

i

v.Anno vemeeyT

nestel -

tet
15,

chletre

avall

su

R#

T

un

sm
n

cel th
e

6

50 210 £A-3., 
300

tes



80 I Vzpomínky veteránů
Boje v dukelské operaci očima těch, kteří je 
osobné prodělali

57Ludvík Svoboda
V dobrém i ve zlém 
zůstává navždy spjat 
s československým 
armádním sborem

Krvavá Dukla 1944

60 I Z britských ostrovů
Zoufalý nedostatek našich důstojníků v SSSR
si vynutil příchod posil z Británie

86 I Oldřich Kvapil
Kontroverzní situace, do které se zapletl 
budoucí generál

64 | Felčarka dělostřeleckého pluku
Ženy se v našem vojsku na východě ukázaly 
na některých pozicích jako nepostradatelné

88 Československé ztráty
Detailní rozbor čísel s kterými se po léta 
manipulovalo

66 I Tanky ve stínu hor
Obrnénce jsou těsné spjaty s dukelským údolím 
smrti. Jaké svazky zasáhly do bojů a s jakým počtem 
a kvalitou?

90 | Památníky a bojová technika
Na místech bitvy připomíná střety velké množství 
pomníků 4

Čs. vojáci se setkávali s pastmi, které se daly snadno
splést s věcmi osobní potřeby

74 I Rudolf Jasiok
Příběh jednoho z našich nejstatečnějších bojovníků

92 | Konečný účet
Zhodnocení karpatsko-dukelské operace

77 I Letadla nad bojištěm 
Podpora péchoty z nebe nebyla během 
přicházejícího podzimu jednoduchý úkol

96 Dukla po Dukle
V poválečných letech se stala operace obrovským 
nástrojem propagandy


